movida pelo Condomínio do Edifício Pio XII em face de Angela Maria Martins Cherem e Outro; certificado ainda que consta 
apresentado o talão 429457 – Termo de Penhora da 22ª Vara Cível/RJ de 18/09/2025.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 
1451348-5): R$ 20.479,68 (vinte mil, quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos), referente aos exercícios 
de 2011 e 2016 a 2025; Taxa de Incêndio (inscrição nº 2344600-8): R$ 713,08 (setecentos e treze reais e oito centavos), 
referente aos exercícios de 2020 a 2024.- Cientes os Srs. interessados que consta às fls. 856/857 a seguinte decisão: “... A 
venda se dará livre e desembaraçada, com a sub-rogação dos valores das dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na